
 

1 
 

PROPOZICE okresního kola  
 43. ročníku PYTHAGORIÁDY 2019/2020 

kategorie: ZŠ + VG 6 
 
Pořadatel:               DDM Duha Ústí nad Orlicí 
Datum konání:      26. 3. 2020 
Uzávěrka přihlášek do OK:  21. 2. 2020 
Místo konání:         ZŠ Komenského Ústí nad Orlicí 
Prezence:                 8:00 – 8:30 hodin 
Časový rozvrh:       8:45  - 9:45 vlastní soutěž  
Kategorie:                6. ročník – žáci 6. ročníků ZŠ a odpovídajícího ročníku víceletých G 
Podmínky účasti:   -    do systému soutěží zapište jmenovitě nejúspěšnější žáky vaší školy 

- postupový klíč do OK určí odborná okresní komise podle místních 
podmínek  a bude včas uveden na portálu soutěží 

- do OK postupují vybraní řešitelé, kteří ve ŠK dosáhli počtu bodů 
podle postupového klíče 

Seznam postupujících naleznete na stránkách CCV Pce: http://souteze.ccvpardubice.cz 
v prezenční listině. Prosíme o kontrolu postupujících žáků do OK. V den soutěže již není 
možné do tohoto seznamu vstupovat. Vysílání náhradníků není dovoleno. 
 
Odborný garant:    RNDr. Ludmila Johnová, e-mail: ludmila.johnova@uokome.cz  
Jízdné:                       bude proplaceno pouze soutěžícím na základě vystavené hromadné 
                                     faktury a odeslané do 14 dnů po skončení soutěže na adresu DDM Duha 
 
Podmínky OK: 

- není dovoleno při řešení používat kalkulačky ani školní matematické tabulky 
- mobilní telefony musí být vypnuty 

       -      soutěžící si vezmou s sebou psací a rýsovací potřeby 
Hodnocení: 
Žáci pozvaní do OK  budou samostatně řešit 15 úloh v průběhu 60 minut čistého času.  
Za každou správně vyřešenou úlohu získá soutěžící 1 bod.  
Odborná komise řešení úloh oboduje a podle počtu získaných bodů sestaví jednoznačné 
pořadí soutěžících OK. Soutěžící, kteří získají 10 a více bodů, se stávají úspěšnými řešiteli OK 
a obdrží diplom ÚŘ. Ostatní získávají účastnický list za účast v OK. 
 
Při stejném počtu bodů v OK rozhodují o konečném pořadí soutěžících tato kritéria: 

1. Body ve ŠK:  více bodů ve ŠK = lepší umístění v OK 
2. Věk soutěžícího:  mladší soutěžící = lepší umístění 

Výsledky OK budou zveřejněny do 7 dnů od konání OK na portálu a na www.ddm-usti.cz. 
 
Ceny: 
První 3 nejlepší soutěžící v OK získávají diplom a cenu, ty si školy mohou vyzvednout  
v kanceláři DDM Duha Ústí nad Orlicí do 1 měsíce po zveřejnění výsledků. 
 
Organizační garant OK:  Mgr. Alena Ďurišová, e-mail: alena.durisova@ddm-usti.cz  
                                                                                         tel. 604 209 661 

http://souteze.ccvpardubice.cz/
http://www.ddm-usti.cz/
mailto:alena.durisova@ddm-usti.cz

